
*Haltestelle mit dem Zeichen  –  wird aktuell nicht angefahren.

Bitte beachten Sie: Die Abfahrtszeiten können sich verkehrsbedingt 
um 5 bis 10 Minuten verschieben. 
Please note: Departure times may vary due to traffic by 5 to 10 minutes.

FRAGEN? 
Stadtrundfahrt Leipzig GmbH
Hauptabfahrtstelle: 
Goethestraße
Tel.: +49 341 5949090
info@stadtrundfahrt-leipzig.de
www.stadtrundfahrt-leipzig.de

TICKETS 
Tickets erhalten Sie am Bus,
an der Hauptabfahrtsstelle
Goethestraße - Einmündung
oder oben auf dem Fahrplan
über den QR-Code! 

ZEITEN 
Jan.-März täglich 
10:00-15:00 Uhr alle 60 Min.
April-Okt. täglich 
10:00-16:00 Uhr alle 30 Min.
Nov.-Dez. täglich 
10:00-16:00 Uhr alle 60 Min.

HALTESTELLEN ERSTER
BUS

LETZTER
BUS

LIVE
    GUIDE

      EURO 6 
DER UMWELT

ZULIEBE

OBEN OFFEN
BEI SCHÖNEM

WETTER

START 
Hauptabfahrtsstelle: 
Goethestraße - 
Einmündung Hauptbahnhof
Dauer: ca. 1,5 Std.
(bei einer Rundtour
ohne Aussteigen)

NOV.-MÄRZ      ALLE 60 MIN.
APRIL-OKT.        ALLE 30 MIN.

APRIL-OKT. 10:00-16:00 UHR
ALLE 30 MIN.

JAN.-MÄRZ 10:00-15:00 UHR
NOV.-DEZ.   10:00-16:00 UHR

ALLE 60 MIN.

ENTDECKEN SIE 
LEIPZIG MIT DER 
STADTRUNDFAHRT!
Mit den blau-gelben 
Doppeldeckerbussen

1LINIE
FAHRZEITEN

Änderungen bleiben vorbehalten / Subject to change. 2023

Einfach
scannen
und Ticket 
hier direkt 
buchen

(LVB-HLT. SPORT-
FORUM SÜD)

(LVB-HLT.
ALTENBURGER STR.)

(LVB-HLT.
NONNENSTR.)

STADTRUNDFAHRTEN
IN LEIPZIG

1 	 ABFAHRT GOETHESTRASSE 	 	 10:00	 	 15:00	 	 16:00

2 	 THOMASKIRCHE / DITTRICHRING 	   (LVB-HLT.)	 10:05	 	 15:05	 	 16:05

3 	 GEWANDHAUS / AUGUSTUSPLATZ*		  –	 	 –

1 	 GOETHESTRASSE		  10:10	 	 15:10	 	 16:10

4 	 THE WESTIN HOTEL 		  10:14	 	 15:14	 	 16:14

5 	 ZOO		  10:16	 	 15:16	 	 16:16

6 	 GOHLISER SCHLÖSSCHEN		  10:20	 	 15:20	 	 16:20

7 	 RED BULL ARENA / JAHNALLEE  		  10:30	 	 15:30	 	 16:30 

8 	 BOOTSHAUS KLINGERWEG 		  10:36	 	 15:36	 	 16:36

9 	 BEETHOVENSTR. / ALBERTINA*		  –	 	 –

10 	 KARL-LIEBKNECHT-STR. / SÜDPLATZ 	 (LVB-HLT.)	 10:58	 	 15:58	 	 16:58

11 	 PANOMETER  		  11:05	 	 16:05	 	 17:05

12 	 VÖLKERSCHLACHTDENKMAL		  11:10	 	 16:10	 	 17:10

13 	 DEUTSCHE NATIONALBIBLIOTHEK 	 (LVB-HLT.)	 11:18	 	 16:18	 	 17:18

1 	 ANKUNFT GOETHESTRASSE 		  11:30	 	 16:30	 	 17:30	



Haltestelle mit  –  wird aktuell nicht angefahren.
Bitte beachten Sie: Die Abfahrtszeiten können sich verkehrsbedingt 
um 5 bis 10 Minuten verschieben. 
Please note: Departure times may vary due to traffic 
by 5 to 10 minutes.

FRAGEN? 
Stadtrundfahrt Leipzig GmbH
Hauptabfahrtstelle: 
Goethestraße
Tel.: +49 341 5949090
info@stadtrundfahrt-leipzig.de
www.stadtrundfahrt-leipzig.de

TICKETS 
Tickets erhalten Sie am Bus,
an der Hauptabfahrtsstelle
Goethestraße - Einmündung
oder hier über den QR-Code! 

ZEITEN 
Fahrzeiten Sommer:
täglich 10:00 - 16:00 Uhr 
alle 30 Minuten
Sa. 09:30 - 16:00 Uhr 
alle 30 Minuten
(Winter: alle 60 Minuten)

TÄGLICH
10:00-16:00 UHR

BUS ALLE
30-60 MIN.

HALTESTELLEN ERSTER
BUS

LETZTER
BUS

LIVE
    GUIDE

      EURO 6 
DER UMWELT

ZULIEBE

OBEN OFFEN
BEI SCHÖNEM

WETTER

START 
Hauptabfahrtsstelle: 
Goethestraße - 
Einmündung Hauptbahnhof
Dauer: ca. 1,5 Std.
(bei einer Rundtour
ohne Aussteigen)

ENTDECKEN SIE 
LEIPZIG MIT DER 
STADTRUNDFAHRT!
Mit den blau-gelben 
Doppeldeckerbussen

Einfach
scannen
und Ticket 
hier direkt 
buchen

1LINIE
FAHRZEITEN

Änderungen bleiben vorbehalten / Subject to change. 08/2022

1 	 ABFAHRT GOETHESTRASSE 	 		  10:00	 	 16:00

2 	 THOMASKIRCHE / DITTRICHRING 		  (LVB-HLT.)	 10:05	 	 16:05

3 	 GEWANDHAUS / AUGUSTUSPLATZ  			   10:09	 	 16:09

1 	 GOETHESTRASSE			   10:10	 	 16:10

4 	 THE WESTIN HOTEL 			   10:14	 	 16:14

5 	 ZOO			   10:16	 	 16:16

6 	 GOHLISER SCHLÖSSCHEN			   10:20	 	 16:20

7 	 RED BULL ARENA / JAHNALLEE  			   10:30	 	 16:30 

8 	 BOOTSHAUS KLINGERWEG 			   10:36	 	 16:36

9 	 BEETHOVENSTR. / ALBERTINA			   –	 	 –

10 	 KARL-LIEBKNECHT-STR. / SÜDPLATZ 		  (LVB-HLT.)	 10:58	 	 16:58

11 	 PANOMETER  			   11:05	 	 17:05

12 	 VÖLKERSCHLACHTDENKMAL			   11:10	 	 17:10

13 	 DEUTSCHE NATIONALBIBLIOTHEK 		  (LVB-HLT.)	 11:18	 	 17:18

3 	 GEWANDHAUS / AUGUSTUSPLATZ			   11:27	 	 17:27

1 	 ANKUNFT GOETHESTRASSE 			   11:30	 	 17:30	

(LVB-HLT.
WALDPLATZ)

(LVB-HLT.
ALTENBURGER STR.)

(LVB-HLT.
HOLBEINSTR.)

STADTRUNDFAHRTEN
IN LEIPZIG


